Residuum
piorum operum
adimpleatur.

§ 5. Volumus autem, ut residuum missarum et aliorum operum piorum omnino celebrentur et adimpleantur, et suffragentur animabns eorum qui legata pia huiusmodi fecerunt, perinde ac si in to-tum adimpta essent.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxxi² iunii MDCXLV, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 31 iunii 1645, pontif. anno 1.

XXXII.

Suppressio et extinctio officii grasciae civitatis Bononiensis³.

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Propositum.

Exigit a nobis pastoralis officii debitum, ut omnium christifidelium praesertim vero nostrorum et Sedis Apostolicae etiam in temporalibus subditorum indemnitati,

1 Edit. Main. legit alias (R. T.).

2 Ita fert ed. Main. (R. T.).

3 Ex Regest. in Secret. Brev.

quantum cum Domino possimus, consu-lamus, et, quae eorum commodis officere dignoscuntur, e medio tollamus.

§ 1. Cum itaque, sicut pro parte dilecto-rum filiorum regiminis civitatis nostrae Motivum hu-
Bonomiensiis Constitutio-nis.

Bononiensis nobis nuper expositum fuit, officium grasciae seu annonae in praedictā civitate ab immemorabili tempore per antianos et tribunos plebis eiusdem civitatis (qui magistratus a summis Pon-tificibus praedecessoribus nostris instituti existunt⁴, et ex civibus nobilibus, jurisconsultis, et rerum ad dictum officium spe-cientium peritis constat) exerceri solitum fuerit, successivis vero temporibus aliud eiusdem grasciae in praedictā civitate officium a personis per legatos seu vice-legatos dictae civitatis pro tempore exi-stentes deputatis exerceri solitum magno cum incolarum ipsius civitatis eiusque territorii detrimento erectum fuerit, et licet tale officium, per legatos seu vice-legatos huiusmodi institutum seu intro-ductum, aliās per felicis recordationis Gre-gorium XIII, Paulum V, et Gregorium XV, Romanos Pontifices etiam praedecessores nostros, extinctum fuerit, nihilominus per legatos seu vicelegatos huiusmodi denuo institutum et introductum existat, et a ministro per eos vel eorum alterum de-putato non sine gravibus abusibus et praedictorum incolarum dannis exercetur:

§ 2. Hinc est quod nos, praemissis op-portunum remedium adhibere, regimen-que praedictum specialibus favoribns et gratiis prosequi volentes, et eorum singu-lares personas a quibusvis excommunica-tionis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesen-tium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore cen-

Supprimitur
officium gra-siae civitatis
Bononiensis.

1 Aptius lege institutus existit (R. T.).

sentes, supplicationibus eiusdem regiminis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, officium gracie huiusmodi per legatos seu vicelegatos dictae civitatis contra praedictorum praedececessorum nostrorum extinctionem et suppressionem de novo erectum seu introductum, illiusque nomen, essentiam et tribunal, ac eniuscumque personae deputationem per dilectum filium nostrum et Sedis Apostolicae in praedictâ civitate de latere legatum seu eius vicelegatum ad exercendum officium huiusmodi quomodolibet factam, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo suppressimus, extinguimus, abolemus et respective cassamus, revocamus et annullamus, ac eisdem modernis et pro tempore existentibus legato et vicelegato, ne de cetero tale officium suscitare, seu de novo instituere, vel quemquam ad illud exerceendum deputare quavis praetextu, causâ, vel occasione audeant seu praesumant, districte prohibemus, salvo remanente eiusdem gracie officio eiusque administratione et exercitio penes antianos et tribunos praedictos in omnibus et per omnia, prout antequam legati seu vicelegati dictae civitatis in illo sese ut praemittitur ingererent, existebant¹.

Decretum ir-
rlans.

§ 3. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac inviolabiliter observari, sieque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam dictae civitatis et alias de latere legatos, eorumque vicelegatos, ceterosque quacumque auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, ac irritum et inane

¹ Aptius legerem existebat (R. T.).

quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 8. Non obstantibus quibusvis facultatibus legatis et vicelegatis dictae civitatis quavis auctoritate concessis et quomodolibet competentibus, vel per illos praetensis, necnon quibusvis constitutonibus et ordinationibus apostolicis, etiam, quatenus opus sit, nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, ac quibuscumque, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stylis et usibus etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, haec vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VIII iulii MDCXLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 8 iulii 1645, pontif. anno I.

XXXIII.

Confirmatio privilegiorum rectoris et collegialium collegii nationis Germanicae civitatis Bononiensis¹.

Dilectis filiis rectori et collegialibus collegii nationis Germanicae civitatis nostrae Bononiensis,

Innocentius Papa X.

*Dilecti filii,
salutem et apostolicam benedictionem.*

§ 1. Constantis vestrae fidei et devotionis erga nos et Apostolicam Sedem meritis Confirmantur
privilegia quae-
cunque colle-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Qui Germanici
civitatis Bononiensis. inducimur, ut votis vestris quantum cum Domino possumus libenter annuamus, ac vos favoribus et gratiis prosequamur opportunitis. Supplicationibus itaque vestro nomine nobis humiliter porrectis inclinati, omnia et singula privilegia vobis et collegio vestro per quosecumque Romanos Pontifices praedecessores nostros concessa et approbata, quatenus sint in usu, et non sint revocata aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris canonibus et Concilii Tridentini decretis¹ contrariantur, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus.

Archiepiscopo Bononiensi e-
iusque vicario exequuntur com-
mittitur. § 2. Quocirea venerabili fratri archiepiscopo Bononiensi, seu dilecto filio eius vicario in spiritualibus generali, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte vestrā fierit requisitus, solemniter publicans, vobisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostrā vos privilegiis huiusmodi pacifice frui et gaudere, non permittens vos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari, contradicentes quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositā, compescendo.

Derogatio
contrariaformis. § 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac civitatis et ducatus Bononiensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, legibus, usibus, stylis, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis;

¹ Aptius adferetur non (R. T.).

quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliās in suo labore permanens, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv iulii MDCXLV, pontificatus nostri anno I.

bat. die 24 iulii 1645, pontif. anno I.

XXXIV.

Subsidium centum millium scutorum auri super fructibus ecclesiasticis Reipublicae Venetae¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Etsi² pro curā nostri pastoralis officii, divinā disponente providentiā nobis meritis licet imparibus iniuncti, nihil magis cordi sit, quam personas ecclesiasticas ab extraordinariis oneribus immunes semper conservare, idque, nisi summa necessitas cogat, re ipsā praestare animo nostro statuerimus; nihilominus, sicut iam omnibus notum esse debet, eum Turcarum tyranus nuper nefarium bellum ingenti apparatu maximisque viribus tam terrā quam mari dilectis filiis nobilibus viris duci et dominio Venetiarum intulerit, ut insulam Cretae aliaque ditionis Venetae loca expugnet atque occupet, et propterea ipsi dux et dominium maiores quam unquam antea tam maritimas quam terrestres copias, ut se suaque tueantur, parare et instruere, ac proinde ingentes impensas facere modo compellantur:

§ 2. Nos, considerantes non minus clericorum quam laicorum interesse, ut ea, quae ad defensionem huiusmodi neces-

Motiva.

Subsidium im-
ponatur de fru-
ctibus ecclesiasti-
cis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Deest verbum nobis (R. T.).

saria sunt, studiosissime comparentur quo christiani nominis⁴ hostes infensissimi a christifidelium cervicibus, adiuvante Domino, repellantur, cogimur de universi cleri dominii Veneti facultatibus in hoc gravissimo periculosissimoque casu fiduciam sumere, sperantes, quod illi hoc onus urgentissimam necessitate et iustissimam de causâ a nobis sibi impositum aequo animo ferre non recusabunt. Motu itaque proprio, et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, unum subsidium centum millium scutorum auri super omnibus et singulis fructibus, redditibus et proventibus secundum verum annum valorem praesentis anni quaruncumque cathedralium, etiam metropolitanarum et patriarchalium, atque aliarum ecclesiârum ac monasteriorum, prioratum et beneficiorum ecclesiasticorum, secularium quo-

Exemptio
solvendo subsi-
duo.

runcumque, ac hospitalium, et quorumvis ordinum et militiarum (non tamen sancti Ioannis Hierosolymitani, quorum fratres pro munidâ et defendendâ adversus improbos eorumdem Turcarum conatus insulâ Melitanâ gravissimos sumptus subire et magnum aes alienum contrahere opportuit) regularium, cum curâ et sine curâ, in dicto dominio existentium, a venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis, et episcopis dilectis filiis electis, administratoribus, commendatariis, abbatibus, prioribus, praepositis, praelatis, capitulis, conventibus, ceterisque personis ecclesiasticis secularibus et regularibus quibuscumque, tan non exemptis, quam quonodolibet exemptis, et quantumvis privilegiatis, etiam sacrae Romanae Ecclesiae cardinalibus, necnon sancti Benedicti, sancti Augustini, Cisterciensium, Clunia censum, Praemonstratensium, Carthusiensi, Camaldulensi, Montis Oli-